1

 Ministério da Educação

Universidade Federal de Santa Maria

Centro de Ciências Sociais e Humanas

Programa de Pós-Graduação em Filosofia

 1

 2

ATA DA REUNIÃO DA COMISSÃO EXAMINADORA DO PROCESSO SELETIVO 3

PARA BOLSISTA PNPD-CAPES EM 27.10.2015 4
  5

Aos vinte e sete dias do mês de outubro do ano de dois mil e quinze, às onze horas, 6

na sala 2350 do Prédio 74-A, reuniram-se os membros da comissão examinadora do 7

processo seletivo para bolsista PNPD-CAPES, Janyne Sattler, Róbson Ramos dos 8

Reis e Rogério Passos Severo. A comissão analisou a documentação enviada pelos 9

dez candidatos inscritos (David Suárez-Rivero, Davide Crippa, Débora de Sá Ribeiro 10

Aymoré, Eduardo Vicentini de Medeiros, Gabriel Rodrigues Rocha, Juliano Orlandi, 11

Juliele Maria Sievers, Letícia Machado Spinelli, Matheus Pelegrino da Silva e 12

Ricardo Rangel Guimarães) e selecionou cinco candidatos, a seguir listados em 13

ordem de colocação: 1º Juliele Maria Sievers, 2º Davide Crippa, 3º David Suárez-14

Rivero, 4º Eduardo Vicentini de Medeiros, 5º Juliano Orlandi. Foram usados como 15

critérios de avaliação a qualidade do curriculum vitae, do projeto de pesquisa e do 16

plano de trabalho, bem como as possibilidades de integração com as linhas de 17

pesquisa deste programa de pós-graduação. A reunião foi encerrada e esta ata foi 18

lavrada por Rogério Passos Severo. 19